2

[image: image1.wmf]
ГОРОДСКАЯ ДУМА

городА южно-сахалинскА

от «20» ноября 2013 года
№ 939/55-13-4

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об учете муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1347/58-08-3
В соответствии со статьями 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об учете муниципального имущества городского округа «ГородЮжно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1347/58-08-3, (далее – Положение) следующие изменения:

1) В части 1 слова «1. Общие положения» исключить.

2) Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящее Положение устанавливает состав подлежащего учету муниципального имущества, а также определяет структурное подразделение и отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, уполномоченные осуществлять учет муниципального имущества в Реестре муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - Реестр).

Ведение Реестра, в том числе внесение сведений об имуществе в Реестр, порядок предоставления информации из Реестра, определение состава информации о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве или в силу закона городскому округу «Город Южно-Сахалинск» муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, иным лицам и подлежащем учету в Реестре, осуществляются в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424.

Формы Реестра и правила заполнения форм Реестра муниципального имущества, форма годового отчета об изменениях в Реестре устанавливаются постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».

3) В пункте 1.2:

а) цифры «1.2» заменить цифрой «2»;

б) абзац четвертый исключить.

4) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«3. Объектами учета в Реестре являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого свыше 20 000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями;
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат городскому округу «Город Южно-Сахалинск», иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».

5) Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«4. Собственником Реестра является городской округ «Город Южно-Сахалинск».

Учет муниципального имущества и ведение Реестра осуществляетДепартамент по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска.

Учет и ведение Реестра земельных участков, предоставленных правообладателям на соответствующем вещном праве или в пользование на основании соответствующих договоров,осуществляет Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска.».

6) Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«5.Учет муниципального имущества сопровождается присвоением ему реестрового номера муниципального имущества.».

7) Пункты 1.6-1.10исключить.

8)Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«6. Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в Реестре, а также являющимся необходимым для осуществления полномочий собственника по совершению сделок с муниципальным имуществом, является выписка из Реестра с достаточными для идентификации муниципального имущества сведениями.».

9) Часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска и Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска ежегоднопредставляют в ГородскуюДуму города Южно-Сахалинска:

- до 20 апреля по состоянию на 1 января текущего годагодовой отчет об изменениях в Реестре, связанных с возникновением и прекращением права собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на недвижимое имуществоза соответствующий год;

- до 1 июля по состоянию на 1 января текущего года Реестр муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на электронных носителяхв двух экземплярах.».

10) Части 2, 3, 4 и Приложение к Положению исключить.

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев